宏源开设的募集资金专项账户中有 2,180,170.30元被安徽省合肥市肥西县人民法院以财产保全的

名义冻结。合肥市肥西县人民法院已于 2024年 9月 3日将募集资金专项账户解封。

（2）使用募集资金向子公司借款和增资以实施募投项目

2024年 6月 3日，公司召开第一届董事会第三十七次会议，审议通过了《关于使用部分募集

资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》，公司将根据募投项目的建设安排及实际资

金需求，在各子公司的借款额度内一次性或分期逐步向子公司发放无息借款。2024年 6月 6日，

公司以募集资金向各子公司发放合计金额为 2,725.68万元的借款以实施募投项目。

2024年 7月 25日，公司召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于使用部分募集资

金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》，公司将根据募投项目的建设安排及实际资金

需求，在各子公司的借款额度内一次性或分期逐步向子公司发放无息借款。2024年 8月 14日、8
月 15日，公司以募集资金向各子公司发放合计金额为 15,606.59万元的借款以实施募投项目。

2024年 11月 25日，公司召开第二届董事会第六次会议，审议通过《关于使用募集资金及自

有资金向全资子公司进行增资的议案》。公司将根据募投项目的建设安排及实际资金需求，使用

募集资金及自有资金向子公司增资。2024年 12月 16日，公司以募集资金 16,153.31万元向全资

子公司进行增资以实施募投项目。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

按照《桥南区块腾笼换鸟三年行动方案》和《萧山经济技术开发区大桥南区块企业收储实施

办法》等企业房屋征收拆迁有关政策，全资子公司浙江盛达位于杭州市萧山区红垦农场的 234.47

宏盛华源铁塔集团股份有限公司2024年年度报告

84 / 227

亩土地将被依法收储，将在萧山区绿色智造产业新城（萧山区益农镇）购地建设新厂，与萧山经

济技术开发区管理委员会达成一致，征收补偿及奖励金额共计 64,507.36万元。具体内容详见公司

于 2024年 10月 11日披露的《宏盛华源关于浙江盛达铁塔有限公司土地征收并开展输电铁塔智能

绿色工厂建设项目的公告》（公告编号 2024-066）。浙江盛达于 2024年 10 月 30 日与萧山经济

开发区管理委员会签署了《企业征迁补偿协议》。于 2024 年 11月 13日收到第一笔征迁补偿款

19,352.21万元。并于 2024年 12月 26日完成新厂第一期土地竞拍，交易价格 9,800.00万元，土

地面积 196亩，浙江盛达已于 2024年 12月 30日与杭州市规划和自然资源局萧山分局签订成交确

认书。截至本报告披露日，该事项无应披露而未披露信息。

宏盛华源铁塔集团股份有限公司2024年年度报告

85 / 227

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1.股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 2,026,434,977 75.75 -994,256,430 -994,256,430 1,032,178,547 38.58
1、国家持股

2、国有法人持股 1,629,413,826 60.91 -597,235,279 -597,235,279 1,032,178,547 38.58
3、其他内资持股 397,001,189 14.84 -397,001,189 -397,001,189 - -
其中：境内非国有法人持股 396,491,605 14.82 -396,491,605 -396,491,605 - -

境内自然人持股 509,584 0.02 -509,584 -509,584 - -
4、外资持股 19,962 0.00 -19,962 -19,962 - -
其中：境外法人持股 19,962 0.00 -19,962 -19,962 - -

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 648,720,111 24.25 994,256,430 994,256,430 1,642,976,541 61.42
1、人民币普通股 648,720,111 24.25 994,256,430 994,256,430 1,642,976,541 61.42
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,675,155,088 100.00 - - 2,675,155,088 100.00

宏盛华源铁塔集团股份有限公司2024年年度报告

86 / 227

2.股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 6月 24日，公司首次公开发行网下发行采用比例限售方式形成的限售股解除限售

20,068,661股，占公司总股份比例为 0.75%。

2024年 12月 23日，公司首次公开发行限售股中的 4位股东所持股数 974,187,769股解除限

售，占公司总股份比例为 36.41%。

3.股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4.公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售

日期

山东电工电气集

团有限公司
843,257,367 - 843,257,367

IPO首

发限售

原始股

2026-12-22

工银金融资产投

资有限公司
477,696,444 477,696,444 -

IPO首

发限售

原始股

2024-12-23

国新建源股权投

资基金（成都）合

伙企业（有限合

伙）

358,272,333 358,272,333 -
IPO首

发限售

原始股

2024-12-23

陕西银河电力杆

塔有限责任公司